

Reparatia pardoselelor la pragurile casei de cultura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-05-07

Valoarea de deviz 46 067,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scarile de la intrarea centrala				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,300	47,67 44,97	1 253,84 1 182,84
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, la scari	m3	2,630	655,45 649,83	1 723,84 1 709,04
3	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,280	34,60 34,60	148,07 148,07
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) scari	m3	2,630	1 296,47 460,12	3 409,71 1 210,11
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,300	70,23 40,36	1 846,94 1 061,52
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Placi sau pistocuri de gresie	m2	26,300	243,19 63,43	6 395,77 1 668,10

1	2	3	4	5	6	7
		portelanat)				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	26,300	17,35 8,07	456,37 212,30
8	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale)	m	14,250	62,44 46,13	889,76 657,32
		Total Scarile de la intrarea centrala Inclusiv salariu				16 124,30 7 849,30
		2. Balcon la etajul 2				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,400	47,67 44,97	591,16 557,68
10	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,000	34,59 34,59	69,19 69,19
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,400	70,23 40,36	870,80 500,49
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	12,400	232,78 63,43	2 886,51 786,48
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,400	17,35 8,07	215,17 100,10
14	RpCK25C1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si	m	11,000	62,43 46,13	686,78 507,41

1	2	3	4	5	6	7
		lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale)				
		Total Balcon la etajul 2 Inclusiv salariu				5 319,61 2 521,35
		3. Rampa pentru deplasarea persoanelor cu dizabilitati a aparatului locomotor				
15	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,200	655,47 649,83	786,56 779,80
16	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	14,200	34,60 34,60	491,26 491,26
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	19,740	2,78 0,00	54,96 0,00
18	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	1,500	80,99 65,73	121,48 98,60
19	RpCD02B2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la rampa	kg	42,000	19,38 4,55	813,75 191,31
20	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75). Rampa	m3	1,200	1 042,38 343,07	1 250,85 411,69
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300	m2	5,750	232,78 63,43	1 338,51 364,70

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
22	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	30,000	21,90 9,23	656,88 276,77
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,000	32,49 12,11	324,94 121,09
24	CN28E21	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile grele, executate manual. Pt. vopsitorie executata la sol - 2 straturi de vopsea de ulei	t	0,050	449,80 200,60	22,49 10,03
		Total Rampa pentru deplasarea persoanelor cu dizabilitati a aparatului locomotor Inklusiv salariu				5 861,68 2 745,25

	Total	lei	27 305,59
	CNAM	22,50 %	2 951,08
	Cheltuieli de transport	10,00 %	1 373,41
	Cheltuieli de regie	14,50 %	4 586,36
	Beneficiu de deviz	6,00 %	2 172,98
	Total	100,00 +	38 389,42
	TVA	20,00 %	7 677,89
	Total deviz: Inklusiv salariu		46 067,31 13 115,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)